

**LISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES**

Município:

**Cachoeira Alta-GO**

Unidade de Saúde:

**Farmácia Hospitalar**

Farmacêutico Responsável:

**Ricardo de Paula e Prado**

| Item | Discriminação                                                                          | Medida      | Qtde | Valor Unitário* | Total         |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|-----------------|---------------|
| 1    | ABAIXADOR DE LÍNGUA C 100 UNIDADE                                                      | PACOTE      | 1000 | R\$ 6,78        | R\$ 6.780,00  |
| 2    | AGULHA Nº 25 X 0,7 MM C 100 UNIDADE                                                    | CAIXA       | 3000 | R\$ 10,75       | R\$ 32.250,00 |
| 3    | AGULHA Nº 40 X 1,20 MM C 100 UNIDADE                                                   | CAIXA       | 1000 | R\$ 8,11        | R\$ 8.110,00  |
| 4    | BOLSA DE COLOSTOMIA COM ABERTURA RECORTÁVEL                                            | UNIDADE     | 50   | R\$ 24,50       | R\$ 1.225,00  |
| 5    | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 C 100 UNIDADE                                     | CAIXA       | 200  | R\$ 19,82       | R\$ 3.964,00  |
| 6    | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 C 100 UNIDADE                                     | CAIXA       | 200  | R\$ 23,11       | R\$ 4.622,00  |
| 7    | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 13 FIOS /CM2 8 CAMADAS - 5 DOBRAS 7,5CM X7,5CM ESTÉRIL     | CAIXA       | 2000 | R\$ 0,25        | R\$ 500,00    |
| 8    | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 13 FIOS /CM2 8 CAMADAS - 5 DOBRAS 7,5CM X7,5CM NÃO ESTÉRIL | UNIDADE     | 2000 | R\$ 0,25        | R\$ 500,00    |
| 9    | EQUIPO MACROGOTAS C/ EJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE                                     | UNIDADE     | 500  | R\$ 0,88        | R\$ 440,00    |
| 10   | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10X4,5 CM                                               | UNIDADE     | 50   | R\$ 10,54       | R\$ 527,00    |
| 11   | FIO ACIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0                                                         | UNIDADE     | 120  | R\$ 14,00       | R\$ 1.680,00  |
| 12   | FIO POLIPROPILENO Nº 1-0                                                               | UNIDADE     | 120  | R\$ 14,00       | R\$ 1.680,00  |
| 13   | FTTA DE GLICEMIA COMPRATÍVEL COM APARELHO ACTIVE ACCU-CHEK COM 50 UNIDADES             | CAIXA       | 120  | R\$ 64,00       | R\$ 7.680,00  |
| 14   | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,0                                                             | UNIDADE-PAR | 100  | R\$ 1,50        | R\$ 150,00    |
| 15   | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7,5                                                             | UNIDADE-PAR | 100  | R\$ 1,50        | R\$ 150,00    |
| 16   | LUVA PROCEDIMENTO G COM 100 UNID.                                                      | CAIXA       | 100  | R\$ 30,49       | R\$ 3.049,00  |
| 17   | LUVA PROCEDIMENTO M COM 100 UNID.                                                      | CAIXA       | 80   | R\$ 30,49       | R\$ 2.439,20  |
| 18   | LUVA PROCEDIMENTO P COM 100 UNID.                                                      | CAIXA       | 50   | R\$ 30,49       | R\$ 1.524,50  |
| 19   | LUVA PROCEDIMENTO PP COM 100 UNID.                                                     | CAIXA       | 10   | R\$ 30,49       | R\$ 304,90    |
| 20   | MÁSCARA DESCARTÁVEL COM 50 UNID.                                                       | CAIXA       | 50   | R\$ 17,00       | R\$ 850,00    |
| 21   | SCALP Nº 21                                                                            | UNIDADE     | 500  | R\$ 0,60        | R\$ 300,00    |
| 22   | SCALP Nº 23                                                                            | UNIDADE     | 500  | R\$ 0,60        | R\$ 300,00    |
| 23   | SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML                                                              | UNIDADE     | 2000 | R\$ 0,16        | R\$ 320,00    |
| 24   | SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML                                                              | UNIDADE     | 2000 | R\$ 0,49        | R\$ 980,00    |
| 25   | SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML                                                               | UNIDADE     | 2000 | R\$ 0,28        | R\$ 560,00    |
| 26   | SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML                                                               | UNIDADE     | 2000 | R\$ 0,32        | R\$ 640,00    |
| 27   | SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 14                                                           | UNIDADE     | 350  | R\$ 3,15        | R\$ 1.102,50  |

**Valor Total****82.628,10**

Ricardo de Paula e Prado - Farmacêutico Responsável

\* Valores com base em processo licitatório vigente

Ricardo de Paula e Prado  
Farmacêutico/Bioquímico  
CRF-GO 8374